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Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg O. Sp. 1813) og 
dets Overgang til tredie Behandling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Tillægsbevilling for Finansaaret fra 1. 
April 1924 til 31. Marts 1925. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 4820; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 1665). 

Udenfor Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget, de stillede Ændringsfor- 
slag og, Spørgsmaalet om Lovforslagets 
Overgang til tredie Behandling sattes til 
Forhandling under eet. 

Ordføreren (Wilmann): Det er jo 
et meget stort Antal Ændringsforslag, Listen 
indeholder, i alt 644, og da der er fuld- 
stændig Enighed om dem alle i Udvalget, 
skal jeg ikke komme ind paa en Omtale af 
de enkelte, hvilket jo ogsaa vilde tage lidt 
rigelig Tid. Det er heller ikke nødvendigt, 
thi ærede Medlemmer kan jo læse dem, de 
maatte interessere sig for at faa noget at 
vide om. Jeg maa for Resten sige, at der 
er adskillige af dem, som er ganske inter- 
essante, og jeg vil derfor raade Medlemmerne 
til at sætte sig ind i dem 홢, hvad jeg vel 
for Resten tør anse for overflødigt, da jeg 
gaar ud fra, at  de allerfleste eller samtlige 
Medlemmer-har studeret dem. 

Det eneste, jeg skal nævne, er, at der 
under Nr. 184 i Betænkningen er opført 
et Par Samraad, det første vedrører Sove- 
cellerne i Horsens Straffeanstalt og Sygehus- 
forholdene sammesteds, og det, andet om- 
handler Regeringens Stilling til de førte 
Forhandlinger angaaende den etablerede 
Dampskibsforbindelse med Færøerne, men 
der er sikkert ærede Medlemmer, som har 
Lyst til at knytte et Par Bemærkninger 
hertil. 

Jeg skal altsaa paa hele Udvalgets Vegne 
anbefale samtlige Ændringsforslag til Ved- 
tagelse her i Tinget. 

Samuelsen: Med Henvisning til det 
Samraad, der findes opført under Nr. 184, 
som er ført med den højtærede Justits- 

minister om Regeringens Stilling til For- 
hàndlingerne. angaaende den etablerede 
Dampskibsforbindelsè med Færøerne, kunde 
jeg ønske at  rette en Forespørgsel til den 
højtærede Justitsminister om, hvorvidt han 
kan give dette høje Ting en Meddelelse om, 
hvorledes denne Sag ligger. Jeg vil frem- 
deles spørge, om den højtærede Minister er 
i Stand til at meddele Tinget noget om 
Regeringens Stilling til det Andragende om 
Tilskud til denne Dampskibsforbindelse, 
som det færøske Dampskibsselskab i Efter- 
aaret 1924 har indsendt til Regeringen. 
Jeg skal paa det nuværende Tidspunkt kun 
tilføje, at vi paa Færøerne lægger over- 
ordentlig megen Vægt paa denne Sag, 
idet vi ønsker at have den bedst mulige 
direkte Forbindelse mellem Færøerne og 
Moderlandet, og vi føler os forvisset om, at 
for saa vidt det færøske Selskab ikke 
havde besluttet at sætte et Dampskib i 
Fart mellem Færøerne og' København, 
vilde vi ikke have haft megen Udsigt til 
at faa en saadan direkte Forbindelse i Øje- 
blikket. Jeg befrygter, at for saa vidt der 
ikke fra offentlig Side, i alt Fald i det første 
Aar, kan skaffes nogen Støtte til dette 
Selskab, vil det ikke komme til at gaa helt 
godt med denne Fart. Skibet afgaar første 
Gang fra København den 17. April, vi 
glæder os over, at det kommer i Fart, og 
det vilde glæde mig og ogsaa den færøske 
Offentlighed i høj Grad, hvis den højtærede 
Justitsminister maatte kunne meddele, at 
Regeringen er sindet at støtte dette An 
dragende. 

Hans Nielsen: Under Nr., 184 i Be- 
tænkningen findes opført et Samraad med 
Justitsministeren vedrørende forskellige For-' 
hold i Horsens Straffeanstalt. Det er paa 
Foranledning af mig, dette Samraad med 
Ministeren har fundet Sted, efter at jeg for 
nylig har aflagt et Besøg i Straffeanstalten. 
Det er snart mange Aar siden, jeg første 
Gang havde Lejlighed til at bese denne An- 
stalt, det var en Gang, da en kendt Mand, 
der da befandt sig i Straffeanstalten, var 
blevet meget syg, og hvor Fængselsvæsenet 
ønskede, at han skulde fjernes fra Straffe- 
anstalten, fordi Sygehuset, der fandtes i 
denne. Straffeanstalt, var saa mørkt og 
uhyggeligt og usundt, at man fandt det 
uforsvarligt, at vedkommende Mand længere 
skulde opholde sig dér. Jeg fandt det den 
Gang ganske rimeligt, at vedkommende blev 
overført til en anden Straffeanstalt. Men 
ved et nylig foretaget Besøg derovre fandt 
jeg dette Sygehus i alt væsentligt i samme 
Tilstand som, for mange Aar siden. Syge- 


